
   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
                                              (Provincia di Crotone)                                COPIA 

 

 

Visto per la pubblicazione 
Amministrazione trasparente                                                                                                                      

                                              SI           NO 

 
DETERMINAZIONE N.     35/13.02.2018 

 
Oggetto: Liquidazione abbonamento PREMIUM alla rivista internet di diritto pubblico LexItalia. 
CIG: Z86207B296  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
PREMESSO 
 Che il Comune di Cirò Marina necessita di una banca dati normativa e di 

Giurisprudenza complete, in grado di coadiuvare, dal punto di vista legislativo e 
giurisprudenziale, l’operato dei Responsabili di P.O., del Segretario Generale e 
dell'Ufficio Legale, nell’espletamento dei propri servizi;  

 Che con determina n. 523 del 30.10.2017 si è impegnata la somma necessaria per 
l’abbonamento alla rivista internet di diritto pubblico LexItalia.it, strumento di 
consultazione normativa e giurisprudenziale, che permetta il costante aggiornamento 
dei Responsabili di P.O., dell'Ufficio Legale e del Segretario Generale sulle più 
importanti novità legislative e giurisprudenziali del comparto di competenza 
comunale, nel perseguimento di una politica di risparmio degli stampati cartacei e nel 
quadro della crescente utilizzazione di sistemi informatici all’interno delle Pubbliche 
Amministrazioni;  

VISTE le disposizioni di cui al comma 3-bis dell’art.33 del codice di cui al D. Lgs. 12 aprile 
2006, n.163, modificato da ultimo dall’art. 23-bis del D.L.90/20148 ulteriori disposizioni in 
materia di acquisizione di lavori, beni e servizi da parte degli enti pubblici; 
DATO ATTO che l’abbonamento di cui sopra può essere affidato in economia, in 
conformità per tipologia di servizio e di importo della spesa all’art. 125 del D.Lgs n. 
163/2006 nonché in conformità al vigente regolamento comunale per l’acquisizione di 
beni, servizi e lavori in economia; 
VISTI l’art.26 – comma 3 – della Legge 448/1999 e l’art.1 – comma 7 – della Legge 
135/2012; 
VISTA la fattura n. 377 del 31.10.2017 di € 676,00 iva del 4% a carico dell’Ente della ditta 
Giuriconsult s.r.l. con sede legale a Palermo in via Principe di Paternò, 74_a P.IVA: 
05247730822; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione abbonamento diretto, in quanto il 
valore stimato è inferiore ai 40.000,00 euro previsti all’art.125, comma 11, del D.Lgs 
163/2006 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 ( Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali). 
RITENUTO di dover assumere determinazione a contrattare: 

- avente ad oggetto la fornitura sopra descritta; 

Reg. Area             N.      2                 DEL  12.02.2018 



   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
                                              (Provincia di Crotone)                                COPIA 

 

 

- la cui finalità ha l’obiettivo di assicurare la corretta e continua funzionalità operativa degli 
uffici comunali; 
RITENUTO, pertanto, necessario, procedere alla liquidazione della somma come sopra 
indicata, pari ad € 650,00 oltre iva al 4%, sul capitolo 280 del bilancio 2017, gestione 
competenza, che presenta la necessaria disponibilità. 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09 convertito con L. n. 102/09 in base 
all’attuale normativa, il programma dei pagamenti e delle spese conseguenti agli impegni 
assunti con il presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica. 
DATO ATTO, altresì, che la presente determinazione e' stata predisposta tenendo conto 
della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto 
dettato dal D.L. 174/2012 convertito in legge n.213/2014. 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i. 
VISTO lo Statuto dell’Ente. 
VISTO il vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia. 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
DATO ATTO che la Ditta s’impegna ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 e s.m.i. e che per la fornitura di cui sopra si 
è provveduto a richiedere ed ottenere l’assegnazione del seguente codice: Z86207B296 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare, per l'anno 2017, la somma di €.650,00, oltre IVA 4% per l’abbonamento 

Premium alla rivista internet di diritto pubblico LEXITALIA alla ditta Giuriconsult s.r.l. 
con sede legale a Palermo in via Principe di Paternò, 74_a P.IVA: 05247730822 
sull’Iban: IT42U0100504603000000000588; 

2. dare atto che la spesa dell’importo di €.676,00 trova idonea copertura finanziaria con 
imputazione sul capitolo n.280 del Bilancio 2017; 

3. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 
Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

4. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 
e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: nel mentre la trasmissione ai 
soggetti esterni avverrà a cura di questo Ufficio:  

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n.267;         
                                         

 
 Il Resp. dell’Area                                                                              

f.to Dott. Paolo Lo Moro 
 
 
 
 
 



   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
                                              (Provincia di Crotone)                                COPIA 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 
 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferiment
o bilancio 

Capitolo/Azion
e 

Conto 
Finanziari
o 

Registrato 
impegno 
n° 

€ 650,00     2017 280 2017  

 
 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Data 12/02/2018                                                                         Il Responsabile dell’Area  

                                                                                        f.to Dott. Paolo Lo Moro 
 
******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  
13.02.2018 ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

                                                                        L’Ufficio Segreteria Generale 
f.to: Silvana Bruni 

 
******************************************************************************* 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data  
13/02/2018 al N° 89, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                                                                f.to  Francesco Valente           


